муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 62» г. Рязани

3900037, г. Рязань, ул. Советской Армии, д. 15-а, тел/факс: 8(4912) 41-50-16, 41-51-13,
e-mail: sh62.ryazan@ryazangov.ru сайт: https://sh62-ryazan-r62.gosweb.gosuslugi.ru/

ПРИКАЗ

от 26.08.2024г.                                                                                                                                № 252-од

Об организации питания
в школе

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 20 июня 2020 г. № 900 «О
предоставлении бесплатного питания для школьников младших классов», постановлением
администрации города Рязани от 15 августа 2023 года № 11014«О внесении изменений в Порядок
организации питания учащихся в муниципальных общеобразовательных школах города Рязани,
утвержденный постановлением администрации города Рязани от 14.12. 2012 № 6522

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Школа работает по утверждённому графику приёма пищи:

Ответственный за организацию питания в школе заместитель директора по УР Тарасова Елена
Владимировна (телефон 41-50-17)
Телефон горячей линии УО 72-01-01 (доб.209) Петренко Ирина Валерьевна
Телефон горячей линии МО 51-51-52 (доб.213)
Телефон горячей линии УЭР по вопросам питания (качество, объемы и финансы) 95-69-54
Епифанова Любовь Ивановна).

1.1. В школе оборудована столовая площадью 198,5. Согласно проектной мощности
обеденный зал рассчитан на 210 посадочных мест.

1.2. У входа в столовую имеются раковины для мытья рук, жидкое мыло, сушки для рук,
антисептики. Также в столовой имеется санитайзеры. Утвержден график уборки обеденного зала,
график проветривания столовой.

1.3 Определен график посещения столовой (приём завтраков и обедов).
Перемена Время Кол-во

питающихся
Классы

1
перемена

8.40-8.50 90

5А, 5Б, 5В; 6А,6Б,6В; 7А, 7Б, 7В;8А, 8Б, 8В;
9А, 9Б, 9В, 9Г,10А, 11А

1-й прием пищи
2

перемена
9.30-9.50 180

1А, 1Б, 1В, 1Г; 2А, 2Б

 1-й прием пищи
3

перемена
10.20-10.40 187

3А, 4А, 4Б, 4В, 2в, 2г

1-й прием пищи
4

перемена
11.20-11.30 130

1А, 1Б, 1В, 1Г; 2А, 2Б,2В,2Г

2-й прием пищи
5

перемена
12.10-12.30 120

3А, 3Б, 3В; 4А, 4Б, 4В;5А, 5Б, 5В,5Г;
2-й прием пищи

6
перемена

13.10-13.20 80

                                     6А,6Б,6В,
7А, 7Б, 7В; 8А, 8Б,8В; 9А, 9Б, 9В, 9Г;

10А, 11А
2-й прием пищи

 13.45                                   полдник

2. Назначить бракеражную комиссию по проверке организации и эффективности системы

питания в 2024-2025 учебном году в составе:
Председатель комиссии: Тарасова Е.В.- заместитель директора по учебной работе.
Члены комиссии

1. Карпикова Е.И. - член общешкольного родительского комитета,
2. Денисова В.П. - медицинский работник школы,
3. Артамонова И.П. – бригадир поваров,
4. Коптенкова Л.А. – учитель начальных классов.

3. С 01. 09.2023г. всем обучающимся начальной школы предоставляется горячее
бесплатное питание за счет средств Федерального бюджета.

4. Предоставить льготное питание детям из социально незащищенных семей в связи с
представлением документов, дающих право получать льготное питание с 01.09.2024 по
26.05.2025г.

5. Предоставить бесплатное питание учащимся школы, являющихся детьми с ОВЗ.
6. Предоставить бесплатное питание учащимся школы, являющихся детьми граждан из

ДНР и ЛНР, в соответствии с Порядком организации питания учащихся в муниципальных
общеобразовательных школах города Рязани, утвержденным постановлением администрации
города Рязани от 14.12. 2012 № 6522. с 01.09.2024 по 26.05.2025г.

7. Классным руководителям, учителям предметникам проводить регулярную работу с
учащимися по формированию основ рационального и здорового питания.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                                                     С.Е. Ворнакова

С приказом ознакомлены:

	«Школа № 62» г. Рязани

		2024-09-17T12:17:46+0300
	Ворнакова Светлана Евгеньевна